
 

                 ČESKÝ STŘELECKÝ SVAZ 

 

Mistrovství České republiky 2018 
v kulových disciplínách 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Armádní sportovní střelnice  
Plzeň Lobzy                                                                         20. – 23. 9. 2018 



Mistrovství České republiky 2018 
v kulových disciplínách 
Plzeň, 20. – 23. 9. 2018 

P R O P O Z I C E  
Pořadatel a : Český střelecký svaz Praha z.s. 
organizátor : sekretariát ČSS, e-mail:  shooting@shooting.cz, fidler@shooting.cz 
  tel.: 266 722 251, 377 260 306 
Datum konání : 20. – 23. 9. 2018 
Místo konání : Střelnice Plzeň-Lobzy 
 
Ředitel MČR :  Jiří Streit, prezident ČSS 
Předseda org. Výboru : Jan Fidler 
Technické zabezpečení : ASS Plzeň Lobzy 
Technický delegát : Tarant Petr, člen STK ČSS 
Zástupce ČSS : Jarmila Zámyslická, tajemnice ČSS 
 
JURY : David Peer, A 1888 
Hlavní rozhodčí 50 m : Ing. Lubomír Bílek, A 0008  
PHK 50 m       :           Ing. Emil Pavlok, A 0149 
Rozhodčí PČ 50 m       : Richard Kšírl, A 0227 
Hlavní rozhodčí 25 m : Jaroslav Havel, A 0167 
PHK 25 m : Martina Fialová, A 1550            
Rozhodčí PČ 25 m : Petr Parbus, A 0146  
Vedoucí přejímky : Antonín Gébl, A 0099 
Finálová hala :           František Kocourek, A 0309 
Moderátor :           Václav PUČELÍK 
 
Disciplíny a kategorie : viz program, který je součástí těchto propozic. 
 
Podmínky účasti : M ČR se mohou zúčastnit jen členové ČSS, kteří se přihlásili elektronickou přihláškou do 

stanoveného termínu 3. 9. 2018 (viz Směrnice pro MČR 2018) ve sportovní střelbě 
v kulových disciplínách). Každý přihlášený je povinen si na svazových webových stránkách 
(www.shooting.cz) zjistit, zda byl či nebyl na soutěž nominován. Nominační lístky či 
propozice soutěže se již nebudou rozesílat poštou. 

Startovné : jednotlivci 300,- Kč za start v každé disciplíně, splatné při prezenci. 
  Družstvo 30,- Kč, splatné proti převzetí soupisky družstva 
Prezence : podle časového rozvrhu, který je součástí těchto propozic. 
Doklady závodníků : 1) Platný členský průkaz ČSS s vylepenou známkou za r. 2018. Sekretariát ČSS provede 

před MČR kontrolu všech nominovaných sportovců a rozhodčích a neumožní start těm, 
za které SSK neuhradil příspěvky za rok 2018.  

  2) Průkaz zbraně (PZ) a zbrojní průkaz (ZP) závodníka nebo doprovázející osoby (ve smyslu 

platného zbrojního zákona). Bude kontrolováno před závodem na PČ.  
  Kdo nebude mít tyto doklady, jako závodník se MČR nemůže zúčastnit.  
 
Důležité upozornění:   Sportovec mladší 18 let, ale starší 10 let, nebo ten, který nemá zbrojní průkaz, může 

zbraň používat pouze za přítomnosti osoby starší 21 let, která je držitelem zbrojního 
průkazu skupiny B nejméně 3 roky a zajistí bezpečnou manipulaci se zbraní a střelivem. 

 
Doklady rozhodčích : platný členský průkaz ČSS, průkaz rozhodčího ČSS (předložit při výplatě cestovních 

náležitostí). 
 
Losování : Bude provedeno pořadatelem před zahájením MČR.  Startovní listiny budou vyvěšeny na 

webu ČSS a na střelištích a informační tabuli střelnice  
 

mailto:shooting@shooting.cz
mailto:fidler@shooting.cz
http://www.shooting.cz/


Složení družstev: Družstva tříčlenná, složená z členů jednoho SSK nebo družstvo KS ČSS (v dané disciplíně a 
kategorii), přičemž priorita je u družstva SSK. Soupisky družstev s potvrzením o zaplacení 
startovného odevzdají jejich vedoucí před zahájením vlastního závodu do rukou HR.  
Z důvodu dlouhodobého menšího obsazení určitých kategorií slučují kategorie pro 
vyhodnocení družstev takto:  
LM 3x40: M+J; LP: J+D; M+Ž ; RP: M+J+D, SP: Ž+Jky+Dky, M+J; StP: M+J+Ž.  
Do soupisky družstev je nutné uvést kategorii, ve které se závodník účastní. 

 
Zbraně, střelivo : Vlastní.  
  Prezence a přejímka zbraní bude probíhat podle časového programu v prostorách BT 10m.  
 
Hodnocení : V soutěži jednotlivců se hodnotí každá vyhlášená kategorie v každé disciplíně samostatně, 

pokud v ní startuje nejméně 6 závodníků (nebo doplněný článek ŘSS). Družstva, 
v disciplíně a kategorii budou hodnocena při účasti nejméně tří družstev v kategorii. Při 
menším počtu, než je uvedeno, se kategorie jednotlivců slučují podle ŘSS a PSS, u družstev 
při menším počtu se družstva nevyhlašují a vklad se vrací. 

  Finále je možné sledovat v přímém přenosu  
  na internetu na adrese:  http://finhala.fpol.cz/ 
  Online výsledky (přes SIUS): http://shootingrangepilsen.9e.cz/ 
Protesty : Písemně do 10 minut po zveřejnění výsledků do rukou HR  
                                                     s vkladem 500,-Kč, který při neuznání protestu propadá pořadateli.  
Vyhlášení výsledků : Bude provedeno dle časového rozpisu. Případné upřesnění bude zveřejněno na 

informační tabuli 60 min. předem. 
Tituly, odměny : Vítězové jednotlivých disciplín a kategorií získávají titul „Mistr ČR pro rok 2018“, diplom a 

medaili. Závodníci na 2. a 3. místě obdrží diplom a medaili. Hodnocená družstva na 1. 
místě získávají titul „Mistr ČR pro r. 2018“ a diplom.  

  Družstva na 2. a 3. místě obdrží diplom. 
Rekordy : Viz směrnice pro přiznávání a evidenci rekordů ČR. 
 
Sport. a tech.   
ustanovení  :  Závodníci startují za své mateřské SSK dle členského průkazu ČSS. Hostování není 

povoleno. Soutěží se podle platných pravidel sportovní střelby a doplňků pro národní 
soutěže. Střílí se na elektronické terče. LM 60 vleže muži a junioři, SM 60 vleže ženy a 
juniorky se základní závod hodnotí na desetiny. 

Potvrzení účasti : Účast se nepotvrzuje. Pouze v případě neúčasti poslat včas omluvu. 
Povinnosti účastníků : 1)  Dodržovat bezpečnostní předpisy při manipulaci se zbraněmi. 

2) Dostavit se včas k presenci, přejímce zbraní a výstroje, zaplatit startovné. 
3) Řídit se platnými předpisy antidopingových předpisů a podrobit se případné dopingové 

zkoušce. 
4) Závodníky mladší 18 let musí z každého SSK doprovázet jako „nezbytný doprovod“ 

jedna dospělá osoba.  
5) Platí zákaz kouření v celém areálu. 
6)  Pohybovat se jen ve vymezeném prostoru střelnice ASS. 

Ubytování : Závodníci a doprovod si ubytování zabezpečují a hradí sami.  
Cestovní náležitosti : Budou proplaceny pouze delegovaným funkcionářům a rozhodčím včetně odměn dle 

interních směrnic ČSS. Závodníci se zúčastní na vlastní náklady nebo náklady vysílajícího 
SSK.  

Stravování : Účastníci si mohou zakoupit občerstvení v restauraci na střelnici. 
Informace : Český střelecký svaz – sekretariát, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7. 
                                                Tel.: 266 722 251, tel. a fax: 220 876 797, 

Tel.: 377 260 306, fidler@shooting.cz, shooting@shooting.cz   
Pojištění : Pořadatel i pořádající SSK jsou pojištěni v odpovědnosti organizace za škodu pojistkou ČSS. 

Organizátor zabezpečí buňky (šatny) pro jednotlivá RSCM a za odložené věci neručí! 
Zdrav. zabezpečení : Lékařská první pomoc, FN Plzeň 
Zvláštní ujednání : Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu časového programu.  
  Případné změny budou zveřejněny na webu ČSS a na informační tabuli. 
 

Ing. František Kadavý v. r.                                Jiří Streit v. r. 
předseda STK ČSS               ředitel soutěže 

http://finhala.fpol.cz/
http://shootingrangepilsen.9e.cz/
mailto:fidler@shooting.cz
mailto:shooting@shooting.cz


Nástup Nástřel Závod Disciplína Kategorie

14:00 VP 30+30 mířená M - -
14:00 SP 30+30 mířená SH1 - -
15:45 VP 30+30 otočná M - -

15:45 SP 30+30 otočná SH1 - -

Nástup Nástřel Závod Disciplína Kategorie

9:00 9:15 9:30 LP 60 M+SH1,J,Ž,Dci - -
11:30 11:45 12:00 LM 60  1.sm J,M - -
13:20 13:35 13:50 LM 60  2.sm M - -

Nástup Nástřel Závod Disciplína Kategorie

9:00 RP 2x30 1.sm. 1/2 M - -
9:35 RP 2x30 2.sm. 1/2 M,D - -

10:10 RP 2x30 3.sm. 1/2 D - -

10:45 RP 2x30 4.sm. 1/2 J - -
12:00 SP 30+30 mířená Dci - -

13:30 SP 30+30 otočná Dci - -
15:00 SP 30+30 mířená M,J - -
16:30 SP 30+30 otočná M,J - -

Nástup Nástřel Závod Disciplína Kategorie

8:00 8:15 8:30 SM 3x40 Ž,Jky 12:00 Ž

13:30 Jky
8:00 8:15 8:30 SM 3x20 Dci - -

11:45 12:00 12:15 LM 3x40 M,J 15:30 M
17:00 J

15:30 15:45 16:00 SM 3x20 Dky - -

Nástup Nástřel Závod Disciplína Kategorie

8:30 RP 2x30 1.sm. 2/2 J 10:15 J

9:05 RP 2x30 2.sm. 2/2 M 11:45 M

9:40 RP 2x30 3.sm. 2/2 M,D - -

10:15 RP 2x30 3.sm. 2/2 D - -
11:30 SP 30+30 mířená  Ž,Dky 15:45 Ž
13:00 SP 30+30 otočná  Ž,Dky - -
14:15 StP 20+20+20 M,J,Ž - -

Nástup Nástřel Závod Disciplína Kategorie

9:00 9:15 9:30 SM 60 Ž,Jky - -

10:45 11:00 11:15 SM 60  1.sm Dky - -
12:30 12:45 13:00 SM 60  2.sm Dci,Dky - -
14:15 14:30 14:45 SM 60  3.sm Dci - -

8:15 - 8:35

Program MČR Plzeň 2018
Čtvrtek 20.9.2018

16:30 - 19:00

Pátek 21.9.2018

7:00 - 17:30

Od 7:00 - 13:00

25m

Nástup na Finále

50m

Nástup na Finále

Sobota 22.9.2018

7:00 - 17:30

25m

Nástup na Finále

50m

Nástup na Finále

Neděle  23.9.2018

     Příjezdy závodníků startujících 21.9.2018, prezence a přejímka zbraní

     Prezence,přejímka zbraní a výstroje

     Slavnostní zahájení MČR 2018 - Finálová hala

     Prezence,přejímka zbraní a výstroje

     Prezence,přejímka zbraní a výstroje

25m

Nástup na Finále

50m

Nástup na Finále

Milan Mach  6.9.2018



30

Milan Mach  6.9.2018

14 30 15 30 16 3030 13 30

Fin.
SP 30+30       

Ž

17 30 188 30 9 30 10 30

50m
SM 60    

Ž,Jky

SM 60         

Dky  

Fin. Fin.
RP 2x30          

J
Fin.

11 30 12

LM 3x40         

J

N
e

d
ěl

e

25m
RP 2x30    

J  2/2

RP 2x30    

M  2/2

RP 2x30      

M,D  2/2

RP 2x30      

D  2/2

SP 30+30 
Ž,Dky - PT

SP Ž,    Dky 

- OT
StP 3x20     

M,J,Ž

SM 3x40         

Ž
Fin.

SM 3x40        

Jky
Fin.

LM 3x40       

M
Fin.

So
b

o
ta

Fin. Fin.

SM 60         

Dci,Dky  

SM 60         

Dci 

RP 2x30        

M

SP 30+30      

Dci  - PT

SP 30+30         

Dci - OT

SP 30+30        

M,J - PT

SP 30+30       

M,J - OT

50m SM 3x20 Dky

25m
RP 2x30      

M  1/2

RP 2x30    

M,D  1/2

RP 2x30    

D  1/2

RP 2x30    

J  1/2

SM 3x40 Ž,Jky

SM 3x20 Dci
LM 3x40 M,J

P
át

e
k

25m
VP ,SP 30+30 

M ,SH1 - PT

VP ,SP 

M ,SH1-OT

50m LP 60 M+SH1,J,Ž,Dci
LM 60    

J,M

LM 60       

M

30 14 30 15

 Program  MČR  Plzeň  21. - 23.9.2018
8 30 9 30 10 30 11 30 12 3030 16 30 17 30 1830 13


	Propozice MČR 2018 kule Plzeň_Konečná verze
	Propozice MČR 2018 kule Plzeň
	Propozice MČR 2018 kule Plzeň_návrh
	MČR 2018 tab+graf


